tempore, quo professionem primam fecerat, quamvis invalidam, Causam. num. 10. Et quod potest eligi in Praetium, dicit probabile esse Suar. num. 37. si defectus manserit, ac sit ita occurrus, ut de illo non possit constare in foro Ecclesiae, est enim re ipsa profectus, & talis in foro externo habetur a tempore, quo primo emittit.

§. 14. Qui ignorans est invalide profectus, acquirit sibi & non Monasterio, quod interea acquirit, quia mansit capax domini acquirendi, nec fuit Monasterio subditus. Neque refert, quod putaret se acquirere Monasterio, nam error erat in substantia, qui impedit valorem consensum, Lell. cas. 6. & 7. & etiam diximus lib. 3. p. 2. a. num. 612. etque simile, si quis solvat indebitum, aut donet Titio extraneo, quem putabat esse Cajum cognatum, Similiter talis invalide profectus potest censeri auctore omnia sibi donata ab amicis aut cum venis Superiorum empta ex datis sibi elemosynis, etiam data ab aliis Confratribus, si illi habebant facultatem alienandi in extraneos, nisi forte omnia ista censentur absolute voluisse comprae Monasterio in dominium, sibi autem in merum utrum: non possit tamen secum auferre ea, quae accipit in communi divisione, v. gr. aliquo Fratre mortuo, quia per errorem venit in partem partitionem: eo quod putaretur Frater Ordinis, cum tamen non esset: quod si ipse etiam donasset aliqua Monasterio, eo quod putasset se esse profectum, Monasterium teneret et restituere, quia omnis donatio, & cessio juris, cujus principalis causa est in errore fundata, est involuntaria & irrita; poterit tamen Monasterium repetere compensationem alimentorum, ut habet Lell. cas. 6. num. 15. sed hoc videtur intelligendum de alimentis post novitatum, ut dicitur num. 54.

An simplex Religiosus possit de licentia Superioris recipere alterius professionem, discutit Dian. p. 3. t. 2. R. 70. affirmans cupit alius contra Valerium. Postea autem Generale Ordinis, etiam Societatis IESU, id committere etiam externo, v. gr. Episcopo, docet Lug. lib. 4. d. 14. ubi num. 9. addit cum Suar. & alius professionem valide emitti per procuratorem. Denique an valide profectus teneatur ad calcitatum vi voti simpliciter inclusi in solemnium, dicitur num. 158.

§. 7. An Berta possit Religionem petere, & proferre inter virgines, si virgo non sit. Resp. quondam amittit virginitatem, dicitur est lib. 3. p. 1. num. 917. quod supposito, §. 1. Certum videtur, si virginitas sit amissa tantum per voluntariam pollutionem, Bertam posse inter virgines consecrari & velari; ita cum communi tenent Caj. Armill. Laym. Sporer in Dec. t. 5. in app. post cap. 2. num. 5. quia licet coram Deo non sit virgo, nec in celo sit habitura coronam virginitatis, retinet tamen tamdiu statum virginitatis coram Ecclesia, quamdiu claustrum non violatur ab extrinseco, hinc qui talem vi violaret, censetur esse stuprator.

§. 2. Si amiserit virginitatem per copulam, docet Suar. t. 4. tract. 10. lib. 1. cap. 11. num. 2. & Jegg. non peccat petendo admissionem inter virgines, nisi forte essent speciales Constitutiones alicujus Ordinis, per quas excluderetur non virgo etiam occulta. Ratio est, quia vidua, vel non virgines nullo jure prohibentur admitti, potestque talis occulte corrupta se gerere potest, qualis in admissione communi habetur: si tamen esset publice infamis, pro illa essent alia Monasteria.

§. 3. Si Caya fecit hunc occultum defectum Bertae, non tenetur huic negare suum suffragium pro admissione, quia non ideo notabile damnum ostendit Monasterio, & praevaleat tum utilitas, tum fama Bertae: si tamen Caya occurreret graves rationes in contrarium, deberet petere loqui Bertae privatim, etique diffundere, Lell. in aut. v. Monasterio, cas. 2.

§. 4. Si res maneat occulta, Berta potest acceptare velum professionis, & consecrationis, ut virgines solent, Lell. v. Consecratio, cas. 3. Putant quidem S. Thom. Cap. Pal. Nav. Sylv. Sa. & alii fore mendaciam, si in consecrationis formula dicitur virgo: addit Spor. num. 6. esse gravem indecentiam, si Sacramento, quale quid censetur consecratio virginis, ut & benedictio salis vel aquae, supponatur aliquid falsum, sicut hic videtur fieri, sed Suar. num. 9. probabiliter dicit hic nihil fore mendacii vel falsi, quod etiam probable esse fatetur Sporer, quia uniusquisque censetur loqui in eo foro, in quo operatur: ergo cum sit virgo in foro externo, poterit publice, & in actu fori externi nominari talis; neque jura imponunt hanc poenam privationis veli veluti impedimentum, sed tantum precipiunt Praetium, ne consecrentur fecerunt corruptum: ergo quando res est occulta, poterit exterius se gerere talem, qualis in communi opinione habetur: & ex eodem fundamento docet cum aliis Diana in comp. v. Legatum num. 21. si quid legatum sit virginibus, posse tunc conscientia acceptari & retineri ab ea, quae habetur virgo, licet sit corrupta, quamvis Beja p. 1. cas. 21. docet, si legatum sit sub conditione, si caute vixerit, non posse retinere, quamvis secreto tantum esset luxuriosa, sed videtur postulat dicta lib. 3. p. 2. num. 604.

§. 5. Quamvis Superior & Conventus admittendo Bertam ad professionem fuerint ita constituti, ut si sciverint non esse virginem, non admittant, si tamen ea conditio non sit addita, ut addi non solet, nec debet, profectio est valida, quia ista comparatio animi habet se per accidens, nec impedit admissionem absolutam, Lell. supra.

§. 6. Quamvis aliqui putent ejusmodi corruptam esse inhabilem ad officia, v. gr. Abbatissae, vel Priorissae, probabilis tamen est contrarium cum Suar. t. 4. tract. 8. lib. 2. cap. 6. num. 16. Sanch. in Dec. lib. 5. cap. 5. num. 22. Castr. t. 16. d. 2. p. 3. num. 13. & idem de viduis docent multi cum Dian. p. 3. t. 2. R. 99. quia jura, quae videtur contraria, tantum loquuntur de illis Abbatissis, quae consecrari debent formula solis virginibus propria, quamvis & de occulte corruptis possint intelligi ea, quae dicta sunt num. 40. Q. 8. Quid dicendum sit de illo, qui cogit aliquid ad Religionem, vel ad ea impedit, item qui cogit ad renuntiandum bonis suis privigium ingrediendi, vel exheredat, quia ingressus est. Resp. leg. §. 1. Cogens aliquid ad religionem peccat mortaliter, quia quisvis habet jus libere sibi eligendum statum vitae: ergo qui agit contra hoc jus, est iniustus, & quidem in re gravi: ergo peccat mortaliter. Et Trias quidem Lell. 2. cap. 17. §. 1. Regul. ut coactionem impediatur ac magis consuleret libertati virginum Deo dedicandam, docerit, ut nulla puella professionem emittat, priusquam Episcopus, vel ejus Vicarius, & Praefecta Monasterii monitus exploret ejus voluntatem, intentionem, & appetitum.

§. 2. Qui aliquam cogit ad Monasterium, incurrit excommunicationem, ut habet Thid. cap. 18. Anathemati quidem Synodus subicit omnes & singulas personas cujuscumque qualitatis, vel conditionis fuerint, si quomodocumque coegerint aliquam virginem, vel viduam aut aliam quancumque mulierem invitam, preterquam in casibus in jure expressis, ad ingrediendum Monasterium, quique consilium, auxilium vel favorem dederint, quique scientes cum non sponte ingredi Monasterium, quoquo modo eidem actus, vel praesentiam, vel consensum, vel auctoritatem interposuerint. Quod Nav. Led. Zerol. Barb. Fill. & alii cum Delb. de Imm. Eccl. cap. 8. d. 10. sect. 10. extendunt etiam ad parentes, qui filiam puberem cogunt ad solam habitationem in Monasterio, non autem si impuberem, quia illi, quibus incumbit educatio, possunt committere Religiosis usque ad annos pubertatis, ut tenent cum communi Suar. Sanch. Portel. Delb. num. 2.

§. 3. Qui cogit aliquid ad Monasterium, quamvis mortaliter peccat, secundum dicta num. 43. tamen non incurrit excommunicationem, quia Trias loquitur tantum de foemina, nec debet lex odiosa extendi ad viros: & ratio congruentie esse potest, quia foemina viri animo imbecilliores, & arctius postea includuntur: ergo decuit magis provideri illis, ut omnino solute vi ac metu ex sua libertate Religionem eligerent.

§. 4. Qui levi metu fecerunt impulsus ad Monasterium, non est excommunicatus, quia non fecisset veram coactionem, ut nec ille censetur facere, qui ad Monasterium adigit eam, quae prius volisset, vel jurasset ingredi, tum enim jura attingunt ad exemplum fiam obligationem, Suar. Sanch. Leand. & alii, Adit. Delb. num. 6. cum Rite. Portell. Villal. etiam non excommunicantur parentes, qui metu reverentiam, aut precibus importunis filiam impellunt in Monasterium, eo quod non sit propria coactio: ut nec per hoc cogit, si filiam scribat haereticam, cum pacto ut ingrediatur, alioquin habet folum legitimum, & ita declaratur Sac. Congregationem testatur Suar. de Relig. t. 3. lib. 5. cap. 9.

§. 5. Qui impedit aliquid vel aliquid ab ingressu Monasterii, v. g. negando illi dotem, peccat mortaliter, ut habet communissima cum Sanch. de Matr. lib. 4. d. 2. 6. num. 7. & diximus lib. 3. p. 2. num. 427. quia proles habet jus ingrediendi Religionem: ergo etiam ad dotem ad hoc necessarium: Etique statutum in Jure multis locis, tunc Lell. in disp. de statu vita elig. quaest. 1. ut quis adepta pubertate sit ius juris, & liber patria potestate quoad ingressum Religionis. An autem ille, qui impedit, vel abducit aliquid a Monasterio, peccet contra iustitiam, diximus lib. 3. p. 2. a. num. 347.

§. 6. Qui a Religione impedit aliquid, non excommunicatur, sed solum ille, qui impedit eos, cum Trident. subdit: Simili quoque anathemati subijci eos, qui sanctam virginem, vel aliam mulierem voluntatem vel accipienti, vel voti emittenti quoquo modo sine justa causa impediunt; putatque Lell. quaest. 8. hoc tenere etiam de illo, qui impedit solo metu reverentiam; notatque tamen Suar. post num. 9. non fore excommunicationem, si per preces vel promissiones abducatur, quia hoc non est proprie impedire, sed tantum persuadere, ut voluntas mutetur, vel non habeatur: an autem sic peccetur mortaliter, diximus t. 3. p. 2. num. 345.

§. 7. Extrahens puellam etiam invitam a Monasterio, in quo non intendat proficere, sed ad solam educationem habitare, non incurrit excommunicationem, Lugo in Resp. Mor. lib. 3. dub. 7. an autem peccet, pendet ab intentione, & damnis, quae forte causat puellae.

§. 8. Cogens volentem ingredi Monasterium, ut renuntiet bonis suis, peccat mortaliter, quia vult invito eripere jus notabile: est autem talis renuntiatio invalida, utpote involuntaria, aut saltem a jure reprobacha, ut offendit Sanch. conf. lib. 4. cap. 1. dub. 34. num. 5. Si tamen ingressus Monasterium juravit se non revocaturum, nec usurum beneficium rescindendi, tenentur stare renuntiationi, ut recte Sanch. num. 6. & Lugo de Just. disp. 22. num. 195. potest tamen ei succurrere per dispensationem in iuramento, tunc licite repetere omnia sua, Lugo supra, & in Respons. Moral. lib. 6. d. 24. Sanch. de Matr. lib. 4. d. 9. Tamb. in Decal. lib. 5. cap. 4. §. 3. & diximus lib. 3. p. 2. a. num. 342.

§. 9. Non potest filius aut filia, idem exheredari, aut privari legitima, quia ingressus est Religionem, ut Lell. quaest. 11. late probat, 1. ex Jure Civili, Novell. 123. cap. 37. 38. 41. Auth. si qua mulier, Cod. de SS. Eccl. Auth. Nisi cogat, C. ad S. C. Trebellianum; idemque docent commentarius DD. cum Felino in Cap. in praesentia, num. 37. de probationibus. 2. Ex Jure Canonico, Cap. Si qua mulier, & Cap. Non liceat, 10. quaest. 3. Ex S. Greg. lib. 7. Epist. 7. item distictissime ex Salviano lib. 3. contra avaritiam. 4. Rationibus manifestis in aperto jure fundatis. Atque ex his sequitur aliquid, qui Religionem in, non ideo posse privati pensione annua sibi agnata in bonis donantis, ut recte idem Lell. in aut. v. Religiosus cas. 1.

Quid dicendum sit, si Berta promittatur 100. si nubar, ipsa autem fiat Religiosa solvitur lib. 3. p. 2. num. 600. Si autem promittatur sub conditione, si non ineat Religionem, solvitur sibi solum 100. Denique si promittatur 100. si nubar, & 100. si fiat Religiosa, solvitur sibi idem num. 1141. quae videtur postulat. Q. 9. Quid notandum sit circa illum, qui dicit se ex metu reverentiae fecisse professionem, Resp. Quamvis metu reverentiae in importunis precibus conjunctus pro foro conscientiae censetur sufficiens ad rescindendum contractum, ut colligitur ex dictis lib. 3. p. 2. n. 632. & docet

& docet Lell. de statu vita elig. §. 8. tamen in foro externo merito censetur sufficiens ad irritandum professionem, nisi accesserint minores, quas minus solus sit exequi, & cum ex vi istius metus sequatur profectio, Sanch. de Matr. lib. 4. d. 6. Lell. in aut. v. Profectio Relig. cas. 12. ubi cas. 13. notat, ut talis profectio in foro externo declaretur irrita, debere tamen illam legitime probari per testes etiam juratos, ut fit in aliis, causis gravibus. (1) Adit quoque recte Castr. t. 16. d. 1. p. 9. n. 11. quamvis coactio professionem annullat, relinquit tamen valorem novitatis, quia jura tantum loquuntur de profectio, unde si quis coactus inivit novitatum, si tamen eo expleto liber fecerit professionem, est valida. Notat etiam Suar. t. 3. l. 6. c. 4. referens plures contra Lell. de just. l. 2. c. 41. d. 7. profectio non invalidatur per metum acceptantis professionem, sed tantum profectio. Quod si talis metus passus non reclamavit intra quinque annos, postea non auditur, secundum dicta n. 29. nisi duraverit causa metus, ob quem invalida fuit profectio, tum enim non currit quinqueannus praescriptum ad reclamandum, tum enim non currit quinqueannus praescriptum ad reclamandum, ut recte Pign. tom. 9. consil. 173. quod enim ei postea negatur reclamatio, est, quia jura praescribunt sponte ratificasse professionem, sed si perduravit causa metus, excluditur haec praescriptio juris, si enim ex metu sit profectus, multo magis ex metu filierit, ergo. Et hinc sequitur, initium quinqueanni debere desumi a die, quo cessat causa metus. Adit sequentia Pign. t. 1. Quando Trias dicit elapso quinque annis non auditur, intelligendum esse, si reclamaverit impedimentum valide profectiois temporale, quod interea cessavit, nam si fuit perpetuum, aut interea non cessavit, utique manet semper locus reclamationi, quia quamvis interea ratificasset, manente impedimento, mansisset invalida profectio. 2. Elapso quinque annis non prohibetur deducere causas, cur non reclamavit, inter quas est, si signoravit suam professionem esse invalidam. 3. Per qua signa excludatur praescriptio tacite profectiois, prosequitur a. n. 60. & 89. Per quae autem probetur metus a. n. 82. & 139. 4. Quomodocumque res se habet, Trias non tollit remedium extraordinarium restitutionis in integrum. Plura de metu profectiois irritantis, & reclamacione intra quinqueannum necessaria, videri possunt apud Pign. supra, & iterum consil. 176. 180. 181. 182.

(1) An autem metus privata quidem auctoritate, sed iuste ab alio iniectus, aut etiam per se conceptus officii validatis Profectiois, dispensat Alia. Quod vero ad metum per se conceptum attinet, non officere illum benedictum cum Suarez de Relig. tom. 3. l. 6. c. 4. n. 6. & 7. Sanch. ad praescepta Decal. lib. 6. c. 3. n. 5. olim fuisse a Sac. Congr. resolutum, testatur Segantius in c. Sicut nobis de Regular. n. 82. Idem iudicium faciendum, ubi rimo ab alio iniectus fuerit, Sanch. l. c. Lellus de just. & Jur. l. 2. c. 40. dub. 2. Sperell. decis. 6. n. 11. Atque hanc sententiam sequuta est Sac. Congr. in Cordubeni causa die 1. Decembris, an. 1725. T. 3. Theol. Resol. p. 239. & Tomo 5. p. 162. 28. Julii an. 1731. Queres: Num Simoniace in Ordinem Regularium receptus, nullam Professionem suam fuisse praetendens possit R. negativae. Nam c. Monachum & c. Veniens de Simonia decernitur, quod Simoniace in quatuor Monasteria receptus damatur ad servendum Domino in alio Monasterio in alio Monasterio, quod utique non fieret, si profectio ab eodem emissae haberet vim Simoniace nullitate laboraret, ut argumentatur Abbas in citato cap. Veniens lib. n. 4. & communis esse videtur T. opinio pro validitate profectiois per Simoniace emissae apud Gibalinum de Simonia q. 23. confect. 3. eademque communis sententia fuit a Sacra Congr. approbata in Loodenii Profectiois 13. Junii anni. 1722. Tom. 2. p. 192. Cetera, quae ad nullitatem Professionum spectant, discite ex Bulla Benedicti XIV. nuper edita.

§. 1. An autem metus privata quidem auctoritate, sed iuste ab alio iniectus, aut etiam per se conceptus officii validatis Profectiois, dispensat Alia. Quod vero ad metum per se conceptum attinet, non officere illum benedictum cum Suarez de Relig. tom. 3. l. 6. c. 4. n. 6. & 7. Sanch. ad praescepta Decal. lib. 6. c. 3. n. 5. olim fuisse a Sac. Congr. resolutum, testatur Segantius in c. Sicut nobis de Regular. n. 82. Idem iudicium faciendum, ubi rimo ab alio iniectus fuerit, Sanch. l. c. Lellus de just. & Jur. l. 2. c. 40. dub. 2. Sperell. decis. 6. n. 11. Atque hanc sententiam sequuta est Sac. Congr. in Cordubeni causa die 1. Decembris, an. 1725. T. 3. Theol. Resol. p. 239. & Tomo 5. p. 162. 28. Julii an. 1731. Queres: Num Simoniace in Ordinem Regularium receptus, nullam Professionem suam fuisse praetendens possit R. negativae. Nam c. Monachum & c. Veniens de Simonia decernitur, quod Simoniace in quatuor Monasteria receptus damatur ad servendum Domino in alio Monasterio in alio Monasterio, quod utique non fieret, si profectio ab eodem emissae haberet vim Simoniace nullitate laboraret, ut argumentatur Abbas in citato cap. Veniens lib. n. 4. & communis esse videtur T. opinio pro validitate profectiois per Simoniace emissae apud Gibalinum de Simonia q. 23. confect. 3. eademque communis sententia fuit a Sacra Congr. approbata in Loodenii Profectiois 13. Junii anni. 1722. Tom. 2. p. 192. Cetera, quae ad nullitatem Professionum spectant, discite ex Bulla Benedicti XIV. nuper edita.

§. 2. An autem metus privata quidem auctoritate, sed iuste ab alio iniectus, aut etiam per se conceptus officii validatis Profectiois, dispensat Alia. Quod vero ad metum per se conceptum attinet, non officere illum benedictum cum Suarez de Relig. tom. 3. l. 6. c. 4. n. 6. & 7. Sanch. ad praescepta Decal. lib. 6. c. 3. n. 5. olim fuisse a Sac. Congr. resolutum, testatur Segantius in c. Sicut nobis de Regular. n. 82. Idem iudicium faciendum, ubi rimo ab alio iniectus fuerit, Sanch. l. c. Lellus de just. & Jur. l. 2. c. 40. dub. 2. Sperell. decis. 6. n. 11. Atque hanc sententiam sequuta est Sac. Congr. in Cordubeni causa die 1. Decembris, an. 1725. T. 3. Theol. Resol. p. 239. & Tomo 5. p. 162. 28. Julii an. 1731. Queres: Num Simoniace in Ordinem Regularium receptus, nullam Professionem suam fuisse praetendens possit R. negativae. Nam c. Monachum & c. Veniens de Simonia decernitur, quod Simoniace in quatuor Monasteria receptus damatur ad servendum Domino in alio Monasterio in alio Monasterio, quod utique non fieret, si profectio ab eodem emissae haberet vim Simoniace nullitate laboraret, ut argumentatur Abbas in citato cap. Veniens lib. n. 4. & communis esse videtur T. opinio pro validitate profectiois per Simoniace emissae apud Gibalinum de Simonia q. 23. confect. 3. eademque communis sententia fuit a Sacra Congr. approbata in Loodenii Profectiois 13. Junii anni. 1722. Tom. 2. p. 192. Cetera, quae ad nullitatem Professionum spectant, discite ex Bulla Benedicti XIV. nuper edita.

§. 3. An autem metus privata quidem auctoritate, sed iuste ab alio iniectus, aut etiam per se conceptus officii validatis Profectiois, dispensat Alia. Quod vero ad metum per se conceptum attinet, non officere illum benedictum cum Suarez de Relig. tom. 3. l. 6. c. 4. n. 6. & 7. Sanch. ad praescepta Decal. lib. 6. c. 3. n. 5. olim fuisse a Sac. Congr. resolutum, testatur Segantius in c. Sicut nobis de Regular. n. 82. Idem iudicium faciendum, ubi rimo ab alio iniectus fuerit, Sanch. l. c. Lellus de just. & Jur. l. 2. c. 40. dub. 2. Sperell. decis. 6. n. 11. Atque hanc sententiam sequuta est Sac. Congr. in Cordubeni causa die 1. Decembris, an. 1725. T. 3. Theol. Resol. p. 239. & Tomo 5. p. 162. 28. Julii an. 1731. Queres: Num Simoniace in Ordinem Regularium receptus, nullam Professionem suam fuisse praetendens possit R. negativae. Nam c. Monachum & c. Veniens de Simonia decernitur, quod Simoniace in quatuor Monasteria receptus damatur ad servendum Domino in alio Monasterio in alio Monasterio, quod utique non fieret, si profectio ab eodem emissae haberet vim Simoniace nullitate laboraret, ut argumentatur Abbas in citato cap. Veniens lib. n. 4. & communis esse videtur T. opinio pro validitate profectiois per Simoniace emissae apud Gibalinum de Simonia q. 23. confect. 3. eademque communis sententia fuit a Sacra Congr. approbata in Loodenii Profectiois 13. Junii anni. 1722. Tom. 2. p. 192. Cetera, quae ad nullitatem Professionum spectant, discite ex Bulla Benedicti XIV. nuper edita.